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Nacka kommun kan inledningsvis konstatera att det är positivt att regelverket kring AI-

tillämpningen förtydligas. Genom ett tydligt regelverk finns förutsättningar att offentliga 

myndigheter och andra aktörer, med hjälp av AI som verktyg, kan finna effektiva och 

innovativa lösningar för att möta välfärdens utmaningar.  

 

Med anledning av de förslag som lämnas i utredningen vill Nacka kommun särskilt lyfta 

nedan.  

Avsnitt 6.4 
Utredningen föreslår ett flertal marknadskontrollmyndigheter och i utredningen förs ett 

resonemang om för- och nackdelar med flera marknadskontrollmyndigheter. Det är 

positivt att det görs ett övervägande kring detta i utredningen men Nacka kommun delar 

inte den slutsats som utredningen gör. Förslaget om ett flertal 

marknadskontrollmyndigheter medför en tung och kostnadsdrivande administration för 

dessa myndigheter. Det medför även att kommuner kommer få ställas inför en komplex 

rapportering till de olika marknadskontrollmyndigheterna utifrån kommunernas breda 

ansvarsområde. Det kan konstateras att EU:s lagstiftning inom AI-området redan är 

komplex och omfattande och då är det av stor vikt att kommunernas arbete inte 

försvåras ytterligare inom området. Nacka kommun bedömer att en enda 

marknadskontrollmyndighet skapar bäst förutsättningar för att bygga upp en samlad 

kompetens och kunskapsbas om AI-förordningen. Med en myndighet finns bäst 

förutsättningar att skapa en enhetlig prövning inom området och ge en mer rättssäker 

hantering. Utifrån dessa anledningar avstyrker Nacka kommun utredningens förslag om 

ett flertal marknadskontrollmyndigheter.  
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Avsnitt 9  
Nacka kommun bedömer att det är positivt att utredningen betonar och lyfter vikten av 

samordning och samverkan inom AI-området. Det finns en efterfrågan från kommuner 

att få ett proaktivt och rådgivande stöd inom AI-tillämpningen. Det är även stor vikt att 

offentliga myndigheter inte halkar efter i AI-tillämpningen utan följer den mer proaktiva 

riktning som pekas ut i AI-kommissionens färdplan för Sverige (SOU 2025:12). För en 

mer proaktiv riktning behöver kommuner få mer stöd och tydligare vägledning inom 

området. Denna vägledning måste vara lättillgänglig och behovsanpassad även utifrån 

kommunernas breda ansvarsområde. Kommunerna står inför välfärdsutmaningar och har 

stora behov av att finna olika lösningar för att möta dessa utmaningar. Utifrån dessa 

anledningar är det positivt att en myndighet (PTS) föreslås bistå med vägledning inom 

området (avsnitt 9.5.4).  

Avsnitt 10.7 
Nacka kommun bedömer att det är positivt att utredningen föreslår att en anmärkning 

ska kunna användas som ett alternativt ingripande till sanktionsavgifter. En anmärkning 

ger ett mindre ingripande men ändå tydligt signalvärde, vilket är mer proportionerligt än 

ekonomiska sanktioner. En anmärkning ger en mjukare instegspunkt och uppmuntrar i 

stället till ansvarsfull innovation. 

Avsnitt 16.9 
Av utredningen framgår att förslagen inte ska innebära några ökade kostnader för 

kommuner och regioner och därmed föreslås ingen ytterligare finansiering enligt den 

kommunala finansieringsprincipen. Nacka kommun vill dock påpeka att AI-förordningen 

och kompletterande lagstiftning inom området faktiskt medför att kommuner och 

regioner får ökade kostnader för implementering av lagstiftningen då det finns behov av 

nya arbetssätt, kommunikations- och utbildningsinsatser, kravställning vid upphandling 

med mera. Detta perspektiv saknas i utredningens konsekvensbedömning.  
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